

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

PIELISEN TIETÄJÄKESKUS RY.



VÄKEVÄ YHTEYS LUONTOON JA PERINTEISIIN



YHDISTYKSEN TOIMINNAN TARKOITUS JA VISIO

Pielisen Tietäjakeskus ry vaalii perinteen nykyilmentymiä, syvää luontoyhteyttä ja toimii yhteiskunnallisena vaikuttajana.

1. Yhdistyksen kuvaus

Pielisen Tietäjäkeskus ry:n tarkoituksena on edistää suomalaisen tietäjä- ja shamaanitradition jatkumoa, erityisesti vaalien sen nykyilmentymiä ja syvää luontoyhteyttä. Pielisen Tietäjäkeskus ry. kokoaa yhteen, elää todeksi, elävöittää ja edistää karjalaiselle kulttuurille ainutlaatuisia tietäjäperinteitä, kuten vuodenkierron ja luonnonilmiöiden seuraaminen, kansanparantaminen, kansanrunous, sekä ruoka-, käsityö- ja rakennusperinteet.

Yhdistyksen tavoitteena on hankkia toimintaan keskuspaikka, jossa astutaan myyttiseen aikaan ja tilaan, taiteen ja pyhän piiriin. Keskuksessa rakennutetaan, kunnostetaan ja ylläpidetään siihen kuuluvia perinteisiä karjalaisia rakennuksia.

Pielisen Tietäjäkeskus ry. näkee, että tietäjäyden lähde on syvässä ja vastavuoroisessa luontosuhteessa. Yhdistys vaalii luonnon monimuotoisuutta ja lajien tasa-arvoa. Yhdistys opastaa luonnonmukaiseen elämään ja luonnon ehdoilla elämiseen.

Yhdistyksen tavoitteena on elävöittää unohdettuja tradition osia; muistaen, päivittäen ja eläen niitä nyky-yhteiskunnassa. Yhdistystoiminta perustuu tutkittuun tietoon ja elävään pohjoiseen traditioon, jonka ydin on karjalaisessa, suomalaisessa, itämerensuomalaisessa ja suomalais-ugrilaisessa kulttuuriperinteessä.

Vuodenkiertoon ja mytologioihin pohjautuvat juhlat, seremoniat ja rituaalit ovat yhdistyksen toiminnan perusta. Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on tukea tietäjätradition uutta luovia toimintatapoja ja työmenetelmiä. Yhdistyksen tavoitteena on saattaa tietäjä- ja shamaaniperinne kiinteäksi osaksi yhteiskunnallista keskustelua ja koko yhteiskuntaa.

Pielisen Tietäjäkeskus ry. edistää kansanparannuksen tuntemusta, tutkimusta, yhteistyötä ja toimintaedellytyksiä, sekä kansanomaista lääkintätietoutta ja luonnonmukaisia parannuskeinoja. Yhdistys nostaa esiin vanhaa saunatraditiota ja sen lääkinnällistä ja elämäntapaan liittyvää käyttöä.

Yhdistys tuo yhteen kansanomaisen ja shamanistisen taiteen tekijöitä ja luo toimintaedellytyksiä kulttuuri- ja perinnetapahtumien sekä verkostoitumisen avulla.

Matkailullisesti yhdistys tuo esiin ja välittää Pielisen Karjalan ainutlaatuista shamanistista luonnetta ja historiaa suomalaisen tietäjäperinteen voimapaikkana. Tämä toteutuu luonnon ja paikalliskulttuurin pyhiä paikkoja kunnioittaen. Esivanhempien muinaiset asuinsijat, kokoontumispaikat ja kulkureitit ovat yhdistyksen toiminnalle olennaisia.

Pielisen Tietäjäkeskus ry. tekee kansainvälistä ja pohjoismaista yhteistyötä. Keskus luo linkkejä alkuperäiskulttuureihin, välittää niiden maailmankuvaa, edistää verkostoitumista ja järjestää kansainvälisiä projekteja.

Yhdistys saattaa yhteen ihmisiä, joilla on kiinnostus tietäjäyteen: Shamanistisiin juuriin, karjalaiseen kulttuuriin ja mytologiaan, luonnonvoimiin, luonnonmukaiseen elämäntapaan sekä yhteisöllisyyteen. Yhdistys edesauttaa jäsenten ja toimintaan osallistuvien voimaantumista ja hyvinvointia, lähtökohtana kulttuuriset juuret ja luontosuhde.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys:

- järjestää kulttuuri-, keskustelu- ja koulutustilaisuuksia
- harjoittaa tutkimus-, tiedotus- ja julkaisutoimintaa
- harjoittaa kansanparannusta, rituaaleja, seremonioita ja vuotuisjuhlia
- tekee aloitteita viranomaisille tietäjyyden ja shamaaniuden edistämiseksi
- on yhteistoiminnassa alan järjestöjen kanssa

Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi:

- järjestää maksullisia kursseja, tapahtumia, konsertteja ja muita kulttuuritilaisuuksia
- järjestää talkoita ja vapaaehtoistyöleirejä
- ottaa vastaan avustuksia, lahjoituksia ja testamentteja
- julkaista toimintaan liittyviä tiedotusmateriaaleja
- omistaa toimintaansa varten tarpeellista kiinteää ja irtainta omaisuutta
- toimeenpanna asianomaisen luvan saatuaan rahankeräyksiä ja arpajaisia.

Pielisen Tietäjakeskus ry. on uskonnollisesti ja poliittisesti riippumaton yleishyödyllinen kulttuuriyhdistys. Noudatamme kaikissa toimissamme (tapaamiset, nettikeskustelu) turvallisemman tilan periaatteita.

2. Visio vuodelle 2024: *Sanojen saattelijat ja luonnon kuuntelijat: Tietäjäys elävänä kulttuuriperintönä*

Sanojen saattelijat - nimitys tulee lähettämästämme avustushakemuksesta Karjalaisen kulttuurinedistämisäitiölle. Olemme hakeneet tukea syksyn 2024 koulutuksiin, jolloin voisimme järjestää runolaulu-, loitsu- ja äänellä itkemisen kurssitoimintaa.

Tietäjät saattelevat sanoja tämän- ja tuonpuoleisen välillä. He laulavat luonnolle ja toisilleen. He laulavat nostattaen luontoaan ja parantaakseen. Yhdistys on toimintansa alusta asti kehittänyt toimintaa elävän sanaperinteen ja -taiteen äärellä, ja tätä toimintaa on syytä jatkaa. Tietoisuus muotoutuu ihmiselle kielen kautta, ja omilla pohjoisilla kielillämme on tärkeä merkitys Pielisen Karjalan kulttuuriperinnölle.

Luonnon kuuntelu - sanan ja laulun lisäksi meille on tärkeää hiljentyä. Kannustamme kaikkia yhdistyksen jäseniä viettämään niin paljon aikaa luonnossa kuin mahdollista, ja hiljentymään. Saamme luonnosta kaiken tiedon ja elämänvoiman tehtäviin ja tavoitteisiin - niin yhdistykselle kuin elämällemme laajemmin. Kokoonnumme vuoden aikana myös yhteisiin online-nuotiopiiriin jolloin voimme hiljentyä yhdessä tälläkin tavalla.

Tietäjyys elävänä kulttuuriperintönä - tästä keskustelemme lisää yhdistyksemme vuoden päätapauksessa, joka on Tietäjäpäivät 2024 - tapahtuma 20.-21.7.24 Tarina-ahossa, Kelvänsaarella. Elävä kulttuuriperintö sisältää sekä aineellista että aineetonta perintöä. Aineellista perintöä meille ovat esimerkiksi erilaiset tietäjän työvälineet - ja tänäkin vuonna järjestämme erilaisia kursseja käsitöiden ja instrumenttien äärellä. Vuoden ensimmäinen kurssimme on perinteisen verikuppauksen kurssi, jossa esimerkiksi kuppaukirveet ja kuppaukseen liittyvät loitsut ovat osa parantavaa ikivanhaa ja elävää kulttuuriperinnettä.

TULEVAN TOIMINTAKAUDEN HAASTEET JA MAHDOLLISUUDET

Yhdistyksellämme on neljännelle toimintavuodelleen erittäin vahvat resurssit, mitä tulee yhdistyksemme jäseniin, käytännötoiminnan ideoihin ja mahdollisuuksiin, sekä taloudelliset edellytykset. Tälle vuodelle saamamme tuki Taiteen edistämiskeskukselta mahdollistaa perinnejuhlien ja seminaaripäivien järjestämisen laadukkaasti ja varmasti.

Näemme valtavasti potentiaalia myös Pielisen Tietäjäkeskus ry:n roolissa kutsua muita yhdistyksiä yhteistyöhön. Tulevana vuonna kutsumme kaikki vastaavaa toimintaa järjestävät yhdistykset mukaan Tietäjäpäiville. Paneeliin on osallistumassa Heinäveden muinaisseurat ry:n, Sydänlanka ry:n ja Taivaannaula ry:n edustajat. Heinäveden muinaisseurat ry:n kanssa olisi kiinnostavaa järjestää yhteistyössä retkiä muinaiskohteisiin Pielisen Karjalan alueella.

Haasteina meillä on ollut edelleen sitouttaa tarpeeksi aktiivijäseniä auttamaan esimerkiksi yhdistyksen tiedotuksessa ja jäsenhuollossa. Erityisesti tiedotus on ollut suurin haasteemme, jossa tarvitsemme lisää resursseja. Tämä on johtanut aiempina vuosina ajoittain siihen, että yhdistyksen aktiivit ovat kuormittuneet, kun valtaosa tehtävistä on muutamien yhdistystoimijoiden harteilla. Pyrimme jatkossa estämään ylikuormittumista ostamalla palveluita yhdistyksen resurssien mukaan, sekä ennen kaikkea madaltamalla vaatavuutta yhdistystoiminnan kehittämisen suhteen. Toivomme, että yhä useampi yhdistyksen jäsen kokisi yhdistyksen yhteisöksi, josta haluaa olla mukana pitämässä huolta ja kehittämässä sitä.

Pielisen Tietäjäkeskus ry:llä on edelleen tahto olla myös yhteiskunnallisen keskustelun avaaja ja siihen osallistuva taho. Tulevan kesän Tietäjäpäivät-tapahtuman osalta avaammekin yhteistä keskustelua tietäjyydestä elävänä kulttuuriperintönä, sekä tietäjyyden merkityksestä nyky-yhteiskunnassa.

Erilaiset blogi-tekstit, kannanotot, kansalaisaloitteet, mielipidekirjoitukset, ja toisaalta Rauhan Rummutuksen kaltaiset seremoniaaliset tapahtumat ovat tärkeitä yhdistyksen toiminnalle. Kannustamme jäseniämme osallistumaan kirjoitusten kirjoittamiseen ja ideoiden avaamiseen eri kanaviamme kautta, sekä tuottamaan yhdessä tapahtumia, seremonioita, taidetta tai muuta yhteistoimintaa. Tahdomme edistää toiminnallamme shamaani- ja tietäjätraditioiden arvostusta ja näkyvyyttä.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA PAINOPISTEET 2024

1. Yleistä tavoitteista

Yleiset tavoitteemme ovat samat kuin viime vuonna: Määrittelemme tavoitteemme neljällä e-kirjaimella alkavalla sanalla. **Elämme** perinteen ja tietäjyyden elinvoimaiset osat todeksi tässä ja nyt. **Elvytämme** ne perinteen osat, jotka ovat vaarassa kadota. **Elävöitämme** tietäjä- ja parannustraditiota ja päivitämme ne nykypäivään. **Edistämme** perinteiden ja kansanlääkinnän arvostusta, ikaikaisen viisauden leviämistä, tietäjäksi tuloa ja tietäjänä toimimista.

2. Tietäjäpäivät - seminaari, paneelikeskustelu ja työpajat

Yhdistyksemme historian ensimmäiset Tietäjä-päivät ovat Tarina-ahossa, Kelvänsaaressa, keskellä Pielistä, 20.-21.7.24. Olemme saaneet ison avustuksen Taiteen edistämiskeskukselta tapahtuman toteuttamista varten. Tietäjäpäivät alkavat aloitusrituaaleilla, ja seminaarimaisesti avauspuheenvuoroilla. Puheenvuorot sisältävät avauksia tietäjyydestä elävänä kulttuuriperinteenä ja sen paikasta nyky-yhteiskunnasta.

3. Tietäjäkeskus paikkana

Yhdistyksen osoite on tällä hetkellä Kestikievari Herranniemessä, Vuonislahdessa, Pielisen rannalla, jossa pystymme järjestämään toimintaa. Lisäksi viime vuodesta alkaen Tarina-ahon merkitys yhdistyksen tapahtumien paikkana on lisääntynyt, Kelvänsaaren ollessa myös yhdistyksemme syntysija ja siten merkittävä paikka. Tällä hetkellä emme aktiivisesti ylläpidä ajatusta oman fyysisen keskuspaikan löytämisestä, vaan se olkoon pitkän aikavälin tavoitteemme ja toiveemme.

4. Vuodenkierron juhlat, seremoniat ja rituaalit

Vuodenkierron juhlia voimme yhdistyksessä vaalia, elvyttää ja elävöittää entistä enemmän. Jatkamme Ukonvakat- ja Kekri-juhlan järjestämistä. Ehdotuksia muiksi vuotuisjuhliksi on ollut mm. laskiaisen vietto ja juhannusjuhlat. Olemme ensimmäisen kolmen vuoden aikana järjestäneet maltillisesti yhden perinnejuhlan toisensa jälkeen (2021-2022: Kekri, 2023: Ukonvakat ja Kekri), ja tulevana vuosina voimme jatkaa tätä kehitystä.

Tavoitteenamme on edelleen seurata, huomioida ja juhlistaa vuodenkiertoa entistä enemmän ja välittää vuodenkiertoon liittyviä perinteitä, rituaaleja ja tapoja etenkin yhdistyksen tiedotuskanaviin.

5. Luontosuhde ja luonnon pyhät paikat

Yhdistys pohjaa toimintansa luontoyhteyteen ja näkee ihmisen eriytymättömänä osana luontoa. Yhdistys kokee, että ihmisen hyvinvointi on riippuvainen luonnosta: Miten ihminen suhtautuu luontoon määrittää sen, miten hän suhtautuu itseensä ja kanssaihmiisi.

Tavoitteenamme on vuoden 2024 aikana järjestää kursseja ja tapahtumia paikoissa, joiden aikana vahvistamme yhteyttä alueen pyhiin puihin, kiviin, kallioihin, vesistöihin ja arkeologisiin kohteisiin. Tämä tavoite toteutuu parhaiten tekemällä kohteista videoita, facebook-päivityksiä, blogeja sekä järjestämällä retkiä pyhiin luonto- ja kulttuuri- ja suojelukohteisiin. Mahdollisesti voimme pyrkiä kehittämään tätä toimintaa yhteistyössä Heinäveden muinaisseuran, Taivaannaulan (Hiisi-hanke) ja Sydänlangan kanssa.

6. Taiteellinen toiminta

Vuoden 2024 ohjelmistossa on paljon taiteellista toimintaa. Huhtikuussa järjestämme pyrstöessu-kurssin ITE-taiteilija Irma Heiskasen opastuksella, kuten edellisenä vuotena. Lisäksi jatkamme muiden käsityö- ja instrumenttikurssien järjestämistä. Tietäjäpäivillä järjestämme useita työpajoja, jossa valmistetaan tietäjän varustuksia, sekä opitaan äänenkäytöstä. Syksyille olemme hakeneet apurahaa, jolloin voisimme järjestää syksyn aikana runolaulu-, loitsu- ja äänellä itkemisen kurssiopetusta.

7. Kansanparannuksen tutkimus ja toimintaedellytykset

Yhdistys pyrkii keräämään tietoa kansan käyttämistä ja hyviksi havaitsemista parannustavoista, joita jokainen voi helposti oppia käyttämään arjessaan. Tammikuussa vuosi alkaa perinteisen verikuppauksen kurssilla Vuonislahdessa. On mahdollista, että kuppauksurssille tulee jatkoa syksyksi (Kuppaus II-kurssi). Edellisen vuoden tapaan, on myös mahdollista, että saunotuksien järjestämistä jatketaan Nevalan luontotilalla ja hoitosaanalla. Saunotuksiin on ollut yllättävän vähäistä kiinnostusta edellisenä vuotena, joten pohdimme, mitä on huomioitava saunotuksien järjestämiseksi.

MUU SISÄINEN TOIMINTA

1. Kokoukset

Yhdistyksen hallitus kokoontuu 6-9 kertaa vuodessa.

Kaikki kokoukset järjestetään toistaiseksi ZOOM-ohjelmalla online. Yhdistyksen hallituksen kokous pyritään järjestämään 1-2 kertaa vuodessa livenä Pielisen lähellä.

2. Jäsenhankinta ja -huolto

Yhdistyksen kotisivuilla on näkyvästi linkki, josta voi liittyä jäseneksi. Jäseniksi liitytään maksamalla jäsenmaksu yhdistyksen tilin kautta tai Membookin kautta. Vuonna 2024 siirrymme todennäköisesti käyttämään Holvi-järjestelmää, jolloin jäseneksi liittyminen ja jäsenmaksun maksaminen helpottuu. Jäsenmaksu kattaa kyseisen kalenterivuoden. Jäsenyys on aktiivinen kalenterivuoden, jolloin jäsenmaksu on maksettu. Yhdistys voi kuitenkin tehdä poikkeuksia myöhään loppuvuodesta liittyneiden jäsenten jäsenmaksuista seuraavaksi kalenterivuodeksi.

Jäsenten henkilötietoja säilytetään luottamuksellisesti, ja niitä ei koskaan anneta ulkopuolisille tahoille. Jäsenrekisterin säilyttämisestä vastaa yhdistyksen sihteeri.

Olemme pyrkineet kehittämään jäseneksi liittymisprosessia yksinkertaisemmaksi ja käyttäjäystävällisemmäksi Membook-alustalla. Edelleen pyrimme kehittämään tätä luultavasti siirtymällä Holvi-järjestelmään.

Viime vuoden lopulla lähetimme kaikille jäsenille henkilökohtaiset viestit ja nimitimme yhden hallituksen edustajan kunkin jäsenen yhteyshenkilöksi henkilökohtaista viestintää varten. Tällä halusimme lähestyä jäseniä ja kuulla lähemmin mitä heille on kerrottavaa. Tänä vuonna jatkamme yhteydenottoa jokaisen uuden jäsenen kohdalla.

Jäsenhuoltoon liittyvät myös jäsenkirjeet, joita yhdistyksen sihteeri lähettäänoin 1-2 kk välein. Jäsenkirjeissä tiedotamme tulevista tapahtumista ja mm. blogi-kirjoituksista. Kaikkia jäseniä on kannustetaan osallistumaan yhdistyksen toimintaan ja järjestelyihin, joten toivomme, että yhdistys on helposti lähestyttävä ja mukaan toimintaan toivottava.

3. Tilaisuudet ja tapahtumat

Yhdistyksen jäsenten ollen sekä Pohjois-Karjalan että muun Suomen alueelta, järjestämme tänäkin vuonna toimintaa sekä fyysisesti Pielisen lähellä, että ONLINE-muodossa. Online-muotoisia tapahtumia ovat mm. kirjapiirit, keskustelupiirit, online-meditaatiot sekä runoilat. Jäsenet ovat tervetulleita ohjaamaan meditaatioita, kirja- ja runopiirejä sekä keskusteluja?.

Perinnejuhlat ja kurssit järjestetään fyysisesti, tapahtumapaikkoina ollen vuonna 2024 ainakin Tarina-aho (Kelvänsaari, Vuonisolahti), Hopealahti (Joensuu), Kestiekivari Herranniemi (Vuonisolahti) ja Nevalan luontotila (Heraniemi, Kontiolahti).

Yhdistyksen tapahtumat 2024 näkyvät vuosikellosta tästä:

<https://prezi.com/view/I8ccj4G9F4XDGCeWorsu/>

VUOSIKELLO 2024

PIELISEN TIETÄJÄKESKUS RY.



MUU ULKOINEN TOIMINTA

Yhdistyksen tiedottaminen tapahtuu pääsääntöisesti kotisivujen, Facebook-ryhmän ja jäsenkirjeen kautta. Ylläpidämme keskinäistä viestintää ja toiminnasta tiedottamista yhteistyötahojemme kanssa.

1. Kotisivut

Yhdistyksen kotisivuja päivitetään edelleen vuoden 2024 aikana. Kotisivut on valmistettu Squarespace-ohjelmalla. Kotisivuille kerätään tietoa karjalaisen kulttuurin perinteistä sekä jaetaan yhdistyksen toimintaan liittyviä artikkeleita, tutkimuksia ja kirjasuosituksia. Sivuilla tiedotetaan yhdistyksen tapahtumista, sinne listataan yhteistyötahot ja siellä julkaistaan yhdistyksestä tehdyt lehtiartikkelit. Yhdistyksen blogiin ovat tervetulleita kirjoittamaan kaikki jäsenet, joilla on tarjota sopivia tekstejä yhdistyksen toiminta-alueeseen liittyen.

2. Sosiaalinen media

Yhdistys tulee tiedottamaan toiminnastaan pääasiassa Pielisen Tietäjäkeskus facebook-ryhmässä, mutta lisääntyvästi myös Instagramissa. Sosiaalista mediaa hyödynnetään tiedon lisäämisessä Pielisen Karjalan ainutlaatuisesta kulttuurista ja historiasta suomalaisen tietäjäperinteen voimapaikkana. Vuodenkierron juhlista, seremonioista ja rituaaleista tiedottamiseen suunnitellaan someviestintää varten oma aikataulu. Erityisesti tiedottamisen eri tehtäviin toivomme jäsenaktiiveja.

3. Lehdet ja radio

Tiedotamme paikallislehtiin tapahtumistamme. Tavoitteena olisi ainakin muutama lehtijuttu sekä ainakin yksi radiohaastattelu vuodessa, mikä lisää toimintamme tunnettavuutta ja näkyvyyttä.

4. Jäsenkirje

Luomme jäsenkirjeen ja valitsemme vastuuhenkilön hoitamaan niiden lähetykset. Jäsenkirjeitä lähetetään noin kerran kuussa.

YHTEISTYÖ

Tavoitteemme on aktivoida alan yhdistysten välistä verkostoitumista ja keskustelua. Näitä yhteistyötahoja voivat olla esimerkiksi *Heinäveden muinaisseura ry.*, *Suomen Muinaistaideseura ry.*, *Four Winds - Neljä Tuulta ry.*, *Lehto ry.*, *Sydän Lanka ry.*, *Shamaaniseura ry.*, *Taivaannaula ry.* ja muut vastaavat paikalliset ja kansalliset kulttuuritoimijat.

Pidämme yhteyttä ja tutkimme yhteistyömahdollisuuksia myös taiteilijoiden, kulttuurivaikuttajien, kansanparantajien ja muiden toimijoiden kanssa, jotka ovat kiinnostuneita yhdistyksestämme ja tukevat toimintaamme.

VAIKUTTAMINEN JA EDUNVALVONTA

Yhdistyksen tavoitteena on toimia yhteiskunnallisena vaikuttajana ja saattaa tietäjä- ja shamaaniperinne kiinteäksi osaksi yhteiskuntaa. Haluamme virittää ja johtaa keskustelua etenkin shamanismin ja tietäjyyden, pyhien paikkojen sekä kansanlääkinnän asemasta yhteiskunnassa. Tavoitteen edistämiseksi yhdistyksemme kannustaa hyväntahtoiseen julkiseen keskusteluun, laatii kannanottoja ja artikkeleita, sekä osallistuu perinnetapahtumiin. Kirjoitamme myös mielipidekirjoituksia maakunnallisiin ja valtakunnallisiin lehtiin. Avaamme lisää keskustelua siitä, miten edunvalvontaa voidaan lisätä alamme toimijoiden yhteiskunnallisen aseman parantamiseksi.

Tietäjäpäivät 2024 on osaltamme keskustelunavaus ylläoleviin teemoihin heinäkuussa 2024.

TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

1. Avustushakemukset yhdistyksen toiminnan kehittämiseen

Olemme saaneet merkittävän avustuksen Taiteen edistämiskeskukselta (TAIKE) vuoden 2024 toimintaan. Lisäksi olemme hakeneet syyskauden koulutuksiin tukea Karjalaisen kulttuurin edistämissätiöltä (KKES). Irma Heiskasen pyrstöessu-kurssille on haettu pientapahtumatukea Joensuun kulttuuriavustuksista. Loppuvuodesta suunnittelemme toimintaa vuodelle 2025, ja haemme tarvittaessa tukea. On mahdollista, että Tietäjäpäivät-tapahtuman tiimoilta syntyy uusia projekti-ideoita ja mahdollisuuksia, joihin haetaan tukea.

2. Muut toimenpiteet toiminnan kehittämiseen

Olemme aloittaneet tutustumisen Pielisen alueen esihistoriaan, arkeologisiin kohteisiin, paikallishistoriaan, pyhiin paikkoihin sekä kulttuuri- ja luontokohteisiin. Näin varmistamme, että

kaikki yhdistyksemme toiminta kiinnittyy vanhaan kulttuuriseen, ylisukupolvisen traditioon, luontosuhteeseen, elämäntapaan sekä ihmis- ja maailmankuvaan.

Pielisen vedestä, puista, maasta, kivistä ja kallioista voimme ammentaa kirjoitettua ja kokemuksellista tietoa ja näin täydentää käsitystä entisajan kokonaisvaltaisesta elämästä, jossa luonnon ja ihmisen yhteyttä, vuorovaikutusta ja tasapainoa vaalittiin monin eri tavoin, kutenloitsujen, runolaulun, kanteleen soiton ja rohtojen avulla.